
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCREXVSTF 
Č. j.: MF-43346/2024/74-4 
 
 
 
 

 

Praha 14. 11. 2024 

 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

 

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 1. listopadu 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto: 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
o  zpřístupnění následujících informaci:  

1. Dne 17.7.2023 nás MF informovalo, že při provádění dozoru nad přezkoumáním 
hospodaření zjistilo rizika, kterými se auditoři obce Zruč – Senec firmy MAKo- účetní 
servis, SAFIR AUDIT CZ nezabývali. MF informovalo o těchto skutečnostech Komoru 
auditorů. Žádám o poskytnutí informace, jakou zpětnou vazbu poskytla Komora 
auditorů MF k těmto podnětům / jakým způsobem je řešila, výsledky řešení/. V případě, 
že MF nedostalo žádnou relevantní zpětnou vazbu, jak dále v této věci postupovalo. 
Protože bez dotažení kontroly dokonce by dozor na přezkumem byl naprosto zbytečný.  

2. Dne 14.8.2024 na můj dotaz ohledně přezkumu hospodaření obce Zruč – Senec za 
rok 2023 mi ing. J. Nápravníková sdělila, že obec byla zařazena do vzorku územních 
celků k realizaci dozoru nad přezkoumáním hospodaření za rok 2023 vykonaným 
auditorskou společností. V současné době tato kontrolní činnost probíhá. Žádám 
o  poskytnutí informace, zda kontrolní činnost již byla uzavřena a s jakým výsledkem, 
popřípadě, kdy bude podle plánu kontrol uzavřena.  

Ministerstvo financí Vám k Vaší žádosti sděluje následující. 

K problematice dozorů nad výkonem přezkoumání hospodaření, které vykonal 
auditor, a souvisejících kompetencí Komory auditorů České republiky (dále jen  
„KA ČR“) Ministerstvo financí obecně uvádí, že využití předaných poznatků a případné 
zahájení řízení o uložení kárného a jiného opatření auditorovi, resp. auditorské 
společnosti, je plně v pravomoci příslušných orgánů KA ČR. Zákon č. 93/2009 Sb., 
zákon o auditorech a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 
o auditorech“), neukládá KA ČR povinnost informovat Ministerstvo financí o vyřízení 
předaného podnětu; Ministerstvo financí jako podatel podnětu nemá žádná procesní 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

práva, na základě kterých by mohlo vymáhat detailní vyrozumění o obsahu 
a vyhodnocení dohledových úkonů.  

Ministerstvo financí má oprávnění toliko sledovat naplnění základních povinností 
vyplývajících ze zákona č. 420/2004 Sb., zákon o přezkoumávání územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, pro přezkoumání 
hospodaření provedené auditorem, resp. auditorskou společností, a o svých zjištěních 
KA ČR informovat. Ministerstvo financí je zároveň oprávněno apelovat na kvalitu 
přezkoumání hospodaření metodickými doporučeními. Ministerstvo financí tak 
pravidelně činí. 

K bodu 1. Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že z informací zveřejněných na 
internetových stránkách KA ČR (konkrétně z Rejstříku auditorů / auditorských společností: 
https://www.kacr.cz/detail-auditora?nGoodsID=2016 a https://www.kacr.cz/detail-
auditora?nGoodsID=237), plyne, že KA ČR se způsobem zajištění přezkoumání 
hospodaření ve vztahu k auditorské společnosti SAFIR Audit CZ, s. r. o. zabývala 
a konstatovala pochybení, za které bylo uloženo kárné opatření, a to veřejné 
napomenutí, neboť auditorská společnost byla shledána vinnou tím, že ve smyslu § 21 
odst. 7 písm. a) zákona o auditorech, ve znění účinném do 31. července 2023, 
nezamezila protiprávnímu jednání kárně obviněného statutárního auditora při 
provádění auditorské činnosti. Zároveň bylo Ing. Antonínu Kleknerovi, statutárnímu 
auditorovi auditorské společnosti SAFIR Audit CZ, s. r. o., uloženo kárné opatření 
podle § 25 odst. 1 písm. c) zákona o auditorech, ve znění účinném do 31. července 
2023, a to pokuta ve výši 150 000 Kč, mimo jiné za nedostatky a pochybení při 
přezkoumání hospodaření. 

Údaje o postupu KA ČR vůči auditorské společnosti MAKO – účetní servis, s.r.o. 
nejsou Ministerstvu financí známy.  

K bodu 2. Vaší žádosti Ministerstvo financí uvádí, že uzavřelo dozor nad 
přezkoumáním hospodaření obce Zruč – Senec za rok 2023, které vykonala 
auditorská společnost SAFIR Audit CZ, s.r.o. Vykonaným dozorem byly shledány 
nejasnosti zakládající důvodné podezření na nedodržení § 10 odst. 2 zákona 
č. 420/2004 Sb. Poznatky z dozoru byly dne 17. září 2024 předány KA ČR.  

 

S pozdravem 

 

  

  

  

  
  

  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.kacr.cz/detail-auditora?nGoodsID=2016
https://www.kacr.cz/detail-auditora?nGoodsID=237
https://www.kacr.cz/detail-auditora?nGoodsID=237

